ONTNOM ABTAETCA
FOCYJAPCTBEHHbBIM JOKYMEHTOM
O BbICLLEM OBPA3OBAHWN



POCCUINCKAS ®EAEPALINA

r. CapaToB
TocynapcTBeHHOe 06pa3oBaTe/bHOe
yupe>KeHve BbICLLero npogeccroHaibHoOro
obpaszoBaHus «CapaTOoBCKN rocyfapCTBEHHbIN
yHUBepCcMTET MMeHNOC.T. UepHbILLIEBCKOTO»

ONMNIOM

BCI 1650732

PeLueHvem
ocyaapCcTBeHHO aTTecTaunoHHON Komuccum

26 ceHTA6ps 2008
YTpoLHow
EneHe (BnagnmmnposHe

roga

NMPNCYXOEHA
KBANMTWOOUNMNKAL WA

YWACIOADPAEPEAD KOOLUKP/THY)KYA
AL A TOTAXAAOKXOAOT LW

No cneunanbHOCT!
"O.[0LWLKOMbHAA Nefarornko n ncmxonornal’
LL(in t r S ancen

N -bjy  PekTop
" LpHTAX*



damunua, nms, 0TYeCTBO
lNpoHuHa EneHa BnagnmurpoBHa
23 noHA 1972 roga

Jata poxaeHus

Mpeablaywnii AOKYMeHT 06 06pasoBaHUN

Aunaom o cpefHeM npodpeccnoHanbHOM 06pas3oBaHuu,
BblAaHHbI B 1998 roay

BcTynutenbHble UCMbITAHUS
Moctynun(a) B

npoLuna

2005 roay B FocyaapcTBeHHOe 06pa3oBaTe/ibHOe yUpexAeHne BbICLIEro

npodheccuoHanbHOro obpasoBaHusi «CapaTtoBCKulA rocyfapCTBEHHbI YHUBEpPCUTET
uMm. H.I'. YepHblweBckoro» (3ao4yHas dopma)
3aBepwnn(a) oby4deHue B

2008 roay B FocyaapcTBeHHOM 06pa3oBaTe/lbHOM YUpexaeHun BbICLLIEro

npodeccnoHansHoro obpasoBaHusa «CapaToBCKUA roCyAapCTBEHHbIA YHUBEPCUTET
mvm. H.I'. YepHbIWweBCKOro» (3aocyHas copma)

HopmaTuBHbIA Nepuog 06yyeHUss Mo 0YHOI opme 5 net
HanpaBneHue/cneLumansHocTh  JOWKOMbHISA nef3rornka M ncuxonorus

Cneunanusauns noroneaus

KypcoBble paboThl:
no nepgaroruke n ncmxosormm, «OCo6eHHOCT HOPMMPOBAHUS KONNEKTUBHbBIX
OTHOLUEHWN B AOLWKOMIbHOM BO3pacTe», OT/IMYHO

no metoavke, «®opMMpPOBaHNe NPOCTPAHCTBEHHbLIX NpeAcTaB/eHnin y geTell naTu-
LecTn NeT», OTANYHO

MNpakTnka:

neparornyeckas npaktuka B A0LWKOJIbHbIX O6pa3OBaTe}'IbeIX yupexgeHusx, 10 Hegenb, 3a4TeHO
nejarornyeckas npaxkTuka B nefarornyeckux yumnuwax u konnemxax, 10 Hegenb, OTINYHO

Torosble rocyfapcTBeHHbIE 3K3aMeHbl:
AOLWKOJIbHaaA neparornka n ncnuxonornsd, ot/indyHo

BbINONHEHWE 1 3amUTa BbIMYCKHON KBa/IMPUKALMOHHON paboTbl

Ha Temy "®opMuMpoBaHMe NPOCTPAHCTBEHHbIX NpeAcTaBfeHnii y AeTel AOWKObHOIOo

Bo3pacTa”, 16 Hefgesb, OT/INYHO
[LaHHbIV gunnomM faeT npaBo NpodeccMoHanbHOW AeATENIbHOCTHY

B COOTBETCTBUM C YPOBHEM 06pa3oBaHus U KBaiuduKalumnei.

MpofomikeHe cM. Ha 06opoTe

JOKYMEHT COfep>XUT KOMMYeCTBO /IMCTOB:

POCCUINCKASA
SENEPALNA

ropog CapaTtos
locypapcTBeHHOE
o6pasoBaTtesibHOe yupexaeHue
BbICLLEr0 NPOMECCHOHaIbHOMO
06pa3oBaHust «CapaToBCKuUiA
rocyfjapCTBEHHbIN YHUBEPCUTET

uMm. H.I". YepHbIiLweBCKOro»

MPNITOXXEHNE

« INMNOMY

97707
(perncTpaymoHHbIA HOMeEp)

03 OKTHBPA 2008

roga
(oaTa Bblgaymn)

PeLueHviem
FocynapcTBEHHOI
aTTecTarpr HHOWA

Kommuccum

26 ceHTa6psa 2008

npucy>xgeHa
KBanupnkayma
MPEMNOAABATE/b AOLLIKO/IbHOM
MEOATOIMMKW N NCNXONO0Tr N
Mo creunanbHOCTH
"dowKonbHas

negarorvka mn ncmxosnorma™

AeKaH

CekpeTapb

£ < [ e[l

AncT Nel



3a Bpemsi 06yueHus caan(a) 3ayeTbl, MPOMEXYTOUHbIE U UTOTOBbIE 9K3aMeHbI
no cneayoLum AUCUMNINHAM:

HavmeHoBaHue aucumninH

NHOCTPAHHbIN A3bIK

OTEYECTBEHHAS UCTOPUSA

PYCCKI 513bIK U KY/IbTYPA PEUM

PUNOCOPUA

NCTOPUS POJHOIO KPAS

MUPOBAST XY/[IOXECTBEHHAS KY/IbTYPA

SKOHOMUKA

MOMUTONOTUA

MATEMATUKA I MHOOPMATUKA

KOHLIEML COBPEMEHHOIO ECTECTBO3HAHUSA

AY[IVOBN3YA/bHBIE TEXHOMOMN OBYYEHNS

3KO0TUA

MCUXoNors

MEJAFOMVIKA

OCHOBBbI CMELMA/ILHOW MEJAFOTMKN 1 MCUXOM0M AN

YMPAB/IEHWE [JOLLKO/bHBIM OBPA30BAHVEM

BO3PACTHASA AHATOMUS! 11 ®U3MONOTUSA

OCHOBbI MEAVNATPUM U TUMVEHDBI JETEN PAHHEMO U [OLLIKO/IbHOMO BO3PACTA
BE3OMACHOCTb XXW3HEJEATE/ILHOCTY

MCUXONOrO-MEAATOMMYECKU MPAKTUKYM

NCMO/b3OBAHUE COBPEMEHHBIX VH®OPMALIMIOHHBIX U
KOMMYHWKALMOHHBIX TEXHOMOM A B YUEBHOM MPOLIECCE
STHOMEAAMOMKA

KYPCbI MO BbIEOPY

MEJAFOTMKA CPEAHEIO NMPO®ECCUOHAIBHOMO OBPA3OBAHMSA

OCHOBbI MEJATOMMUYECKOIrO MACTEPCTBA

TEXHO/OMS MPOPECCHOHAILHOTO OBPA3OBAHNS

TPEHVIHI MEAAMOMMYECKOIO OBLLEHMA

MEJAFOMMYECKAS MCUXOMOr s

mMErogunt/1: 11 11 Mb MaaT CA'T unamKn U4AIXTurMUYEA-KUX UCCNELOBAHUM
JNETCKAS NCUXO0/Or s

JETCKAS MPAKTUYECKAS MCUXON0TS

JIOLLKO/IbHAS MEJAFOTMKA

JNETCKAS INTEPATYPA

TEOPWS I METOAMKA ®U3NYECKOrO BOCTIUTAHWNS U PA3BUTYSA PEBEHKA
TEOPVIS U METOVIKA PA3BUTUA PEUM JETEM

TEOPVIA U METOVKA PA3BUTYA MATEMATUYECKIX MPEACTAB/EHUIA Y AETEN
JIOLLIKO/IbHOTO BO3PACTA

TEOPVSA U METOAMKA 3KOJIOMMUYECKOIO OBPA3OBAHWS AETEMN

TEOPVIA U METOJVKA PA3BUTUSA [ETCKOIO M3OBPA3UTE/ILHOIO TBOPYECTBA
TEOPVSA U METOAMKA MY3bIKAIbHOMO BOCAUTAHUA AETEN JOLLKOMLHOMO
BO3PACTA

NOrOMNEANYECKVE TEXHOOM N

NOFOMNEANYECKUA MPAKTVKYM

NOrONEANS

KYPCbI MO BbIEOPY

BCEIO:
B TOM YMCNE AYOUNTOPHbIX

ObLuee
KONM4ecTBO
yacoB

340
100
542
102
n3
112
125
100
100
120
100
80
372
220
80
120
148
100
72
396
72

160
160
240
80
200
90
100
IO
300
100
400
160
220
320
220

220
320
180

130
120
250
442

8026
(2420)

NTorosas

OLeHKa

OTNNYHO

OTNNYHO
3a4TeHO
3a4TeHO
3a4TeHO
3a4TeHO
3a4TeHO
3a4TeHO
3a4TEHO
3a4TeHO
OTNNYHO
OTNNYHO
3a4TeHO
3a4TeHO
XOpOLLO
OTNNYHO
3a4TeHO
3a4TeHO
3a4TEHO

3a4TeHO
3a4TeHO
OTNNYHO
3a4TEHO
OTNNYHO
3a4TeHO
XOpOLLO
3a4TeHO
XOpOLLO
3a4TeHo
OTNNYHO
XOpOLLO
3a4TeHO
XOpOLLO
XOpOLLO

XOpOLLO
3a4TeHO
3a4TEHO

3a4TeHo
3a4yTeHo
3a4yTeHo
3a4yTeHo

NP osHaka. 1996.



