



ДИПЛОМ ЯВЛЯЕТСЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ДОКУМЕНТОМ
О ВЫСШЕМ ОБРАЗОВАНИИ

Регистрационный номер 97707 03 октября 2008 г.



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

г. Саратов

Государственное образовательное
учреждение высшего профессионального
образования «Саратовский государственный
университет имени Н.Г. Чернышевского»

ДИПЛОМ

ВСГ 1650732

Решением
Государственной аттестационной комиссии

от 26 сентября 2008 года

Прониной
Елене Владимировне

ПРИСУЖДЕНА
КВАЛИФИКАЦИЯ

ПРЕПОДАВАТЕЛЬ ДОШКОЛЬНОЙ
ПЕДАГОГИКИ И ПСИХОЛОГИИ

по специальности
"Дошкольная педагогика и психология"

Председатель Государственной
аттестационной комиссии

Ректор

Мир





Фамилия, имя, отчество

Пронина Елена Владимировна

Дата рождения

23 июня 1972 года

Предыдущий документ об образовании

диплом о среднем профессиональном образовании,
выданный в 1998 году

Вступительные испытания прошла

Поступил(а) в

2005 году в Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Саратовский государственный университет
им. Н.Г. Чернышевского» (заочная форма)

Завершил(а) обучение в

2008 году в Государственном образовательном учреждении высшего
профессионального образования «Саратовский государственный университет
им. Н.Г. Чернышевского» (заочная форма)

Нормативный период обучения по очной форме 5 лет

Направление/специальность дошкольная педагогика и психология

Специализация логопедия

Курсовые работы:

по педагогике и психологии, «Особенности формирования коллективных
отношений в дошкольном возрасте», отлично

по методике, «Формирование пространственных представлений у детей пяти-
шести лет», отлично

Практика:

педагогическая практика в дошкольных образовательных учреждениях, 10 недель, зачтено
педагогическая практика в педагогических училищах и колледжах, 10 недель, отлично

Итоговые государственные экзамены:

дошкольная педагогика и психология, отлично

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

на тему "Формирование пространственных представлений у детей дошкольного
возраста", 16 недель, отлично

Данный диплом дает право профессиональной деятельности
в соответствии с уровнем образования и квалификацией.

Продолжение см. на обороте

город Саратов

Государственное

образовательное учреждение

высшего профессионального

образования «Саратовский

государственный университет

им. Н.Г. Чернышевского»

ПРИЛОЖЕНИЕ к ДИПЛОМУ

№ ВСГ 1650732

97707

(регистрационный номер)

03 ОКТЯБРЯ 2008

(дата выдачи)

Решением
Государственной
аттестационной
комиссии

26 сентября 2008

года

присуждена
квалификация

ПРЕПОДАВАТЕЛЬ дошкольной
ПЕДАГОГИКИ И ПСИХОЛОГИИ

по специальности

"Дошкольная

педагогика и психология"

Ректор

Мир

Декан

Никол

Секретарь

Сибирь



За время обучения сдал(а) зачеты, промежуточные и итоговые экзамены по следующим дисциплинам:

Наименование дисциплин	Общее количество часов	Итоговая оценка
ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК	340	хорошо
ОТЕЧЕСТВЕННАЯ ИСТОРИЯ	100	отлично
РУССКИЙ ЯЗЫК И КУЛЬТУРА РЕЧИ	542	отлично
ФИЛОСОФИЯ	102	отлично
ИСТОРИЯ РОДНОГО КРАЯ	113	зачтено
МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА	112	зачтено
ЭКОНОМИКА	125	зачтено
ПОЛИТОЛОГИЯ	100	зачтено
МАТЕМАТИКА И ИНФОРМАТИКА	100	зачтено
КОНЦЕПЦИИ СОВРЕМЕННОГО ЕСТЕСТВОЗНАНИЯ	120	зачтено
АУДИОВИЗУАЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ ОБУЧЕНИЯ	100	зачтено
ЭКОЛОГИЯ	80	зачтено
ПСИХОЛОГИЯ	372	отлично
ПЕДАГОГИКА	220	отлично
ОСНОВЫ СПЕЦИАЛЬНОЙ ПЕДАГОГИКИ И ПСИХОЛОГИИ	80	зачтено
УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ	120	зачтено
ВОЗРАСТНАЯ АНАТОМИЯ И ФИЗИОЛОГИЯ	148	хорошо
ОСНОВЫ ПЕДИАТРИИ И ГИГИЕНЫ ДЕТЕЙ РАННЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА	100	отлично
БЕЗОПАСНОСТЬ ЖИЗНEDЕЯТЕЛЬНОСТИ	72	зачтено
ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПРАКТИКУМ	396	зачтено
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СОВРЕМЕННЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ И КОММУНИКАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ В УЧЕБНОМ ПРОЦЕССЕ	72	зачтено
ЭТНОПЕДАГОГИКА	160	зачтено
КУРСЫ ПО ВЫБОРУ	160	зачтено
ПЕДАГОГИКА СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ	240	отлично
ОСНОВЫ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО МАСТЕРСТВА	80	зачтено
ТЕХНОЛОГИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ	200	отлично
ТРЕНИНГ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБЩЕНИЯ	90	зачтено
ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ПСИХОЛОГИЯ	100	хорошо
МЕТОДОЛОГИЯ И МЕТОДИКА ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ	100	зачтено
ДЕТСКАЯ ПСИХОЛОГИЯ	300	хорошо
ДЕТСКАЯ ПРАКТИЧЕСКАЯ ПСИХОЛОГИЯ	100	зачтено
ДОШКОЛЬНАЯ ПЕДАГОГИКА	400	отлично
ДЕТСКАЯ ЛИТЕРАТУРА	160	хорошо
ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА ФИЗИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ И РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА	220	зачтено
ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА РАЗВИТИЯ РЕЧИ ДЕТЕЙ	320	хорошо
ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА РАЗВИТИЯ МАТЕМАТИЧЕСКИХ ПРЕДСТАВЛЕНИЙ У ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА	220	хорошо
ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ	220	хорошо
ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА РАЗВИТИЯ ДЕТСКОГО ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОГО ТВОРЧЕСТВА	320	зачтено
ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА МУЗЫКАЛЬНОГО ВОСПИТАНИЯ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА	180	зачтено
ЛОГОПЕДИЧЕСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ	130	зачтено
ЛОГОПЕДИЧЕСКИЙ ПРАКТИКУМ	120	зачтено
ЛОГОПЕДИЯ	250	зачтено
КУРСЫ ПО ВЫБОРУ	442	зачтено
ВСЕГО:	8026	
В ТОМ ЧИСЛЕ АУДИТОРНЫХ	(2420)	

----- КОНЕЦ ДОКУМЕНТА -----